
 1/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

ze 10. řádného zasedání Finančního výboru 

Zastupitelstva města (FV ZM) Ústí nad Labem  

konaného dne 11. 12. 2023   

 

Přítomni: Ing. Petr Krause, MBA - předseda FV ZM  

  Ing. Jaroslav Novák  - člen FV ZM 

  Ing. Lucie Gerychová  - členka FV ZM 

  Mgr. Soňa Vlaháčová  - členka FV ZM 

  Ing. Pavel Dufek  - člen FV ZM 

Omluveni: -  

Hosté:  Ing. Rudolf Jakubec, ved. Finančního odboru MmÚ 

  Ing. Hana Piknerová, ved. odd. rozpočtu FO MmÚ  

 

  

1. Úvod jednání  

Předseda Ing. Petr Krause, MBA přivítal členy FV ZM. Následně se všichni svým 

hlasováním jednohlasně shodli na bodech programu 10. zasedání FV ZM. Počet 

přítomných členů FV ZM byl pět, zasedání bylo usnášení schopné. 

 

 

2. Projednání stanoviska k rozpočtu města na rok 2024 a střednědobému výhledu 

rozpočtu (přizván vedoucí Finančního odboru MmÚ a ved. odd. rozpočtu FO MmÚ) 

 

Úvodního slova se ujal Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ a seznámil 

členy FV ZM s Návrhem rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu pro rok 2024 (dále 

jen NR 2024) a Návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu města Ústí nad Labem – 

Magistrátu na období r. 2025 až r. 2027“ (dále jen SVR). Ing. Jakubec informoval, že 

23.11.2023 projednala NR 2024 vč. SVR Rada města Ústí nad Labem, 28.11.2023 byl NR 

2024 zveřejněn na úřední desce, dne 4.12.2023 projednal NR 2024 primátor města 

v politických klubech a dne 18.12.2023 bude NR 2024 projednávat Zastupitelstvo města 

Ústí nad Labem. Očekávané příjmy jsou v úrovni 2,6 mld. Kč, z toho daňové ve výši 2,2 

mld. Kč. Výdaje jsou navrhovány ve výši 3,3 mld. Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 

742 mil. Kč tvoří tř. 8 financování: 

a) dlouhodobé přijaté půjčené prostředky od ČS a.s. – úvěr ve výši 258,24 mil. Kč 

b) změny stavu na b.ú. MmÚ (586,26 mil. Kč - úspory z minulých let a zreálnění investic) 

c) splátky úvěrů - 102,46 mil. Kč. 

SVR zohledňuje investiční akce, přecházející z r. 2024 do dalších let a investiční akce, 

začínající od r. 2025. 

Následně v diskuzi p. vedoucí FO odpověděl na dotazy členů FV ZM. 

 

 



 2/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

Na základě prodiskutování souvislostí s navrhovaným rozpočtem, FV ZM přijal usnesení: 

Finanční výbor ZM na svém zasedání projednal a vzal na vědomí „Návrh rozpočtu města Ústí 

nad Labem – Magistrátu pro rok 2024 (NR 2024) a Střednědobý výhled rozpočtu města Ústí 

nad Labem – Magistrátu na období r. 2025 až r. 2027“ a doporučuje ho Zastupitelstvu města 

Ústí nad Labem ke schválení. 

Hlasování: 

pro: 4, proti: 0, zdržel se hlasování: 1 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Vyhodnocení plánu FV ZM za rok 2023 

Předseda FV ZM konstatoval, že v roce 2023 proběhlo 9 zasedání FV ZM a členům 

poděkoval za aktivní účast. Dále vyjádřil spokojenost s množstvím projednaných bodů a 

s průběhem všech tří kontrol v příspěvkových organizacích, provedených v roce 2023. 

 

 

4. Schválení plánu činnosti FV ZM na rok 2024 + potvrzení termínů zasedání FV ZM 

pro rok 2024 

Termíny zasedání 

Termíny zasedání FV ZM byly navrženy předsedou FV ZM Ing. Petrem Krause, MBA, a 

to s ohledem na termíny zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem na rok 2024. 

FV ZM se bude scházet 1x měsíčně, vyjma července a srpna, v případě potřeby i vícekrát.  

Každé zasedání FV ZM se bude konat od 15,30 hodin v zasedací místnosti tajemníka 

MmÚ (3. patro, kanc. č. 382). 

Hlasování:       Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení: Termíny zasedání FV ZM pro rok 2024 byly členy FV ZM jednomyslně 

schváleny. 

 

Schválení plánu činnosti FV ZM na rok 2024 

Předsedou FV ZM Ing. Petrem Krause, MBA, byl navržen Plán činnosti FV ZM pro rok 

2024, a to včetně plánu kontrol příspěvkových organizací.  

Hlasování:       Pro: 5     Proti: 0     Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení: Plán činnosti FV ZM byl členy FV ZM jednomyslně schválen. 

 

 

5. Různé 

FV ZM pověřuje tajemnici k úkolům: 

- rozeslat schválený Plán činnosti FV ZM na rok 2024 všem členům e-mailem 

- do Zastupitelstva města Ústí nad Labem, které se koná dne 18.3.2024, připravit v systému 

FormFlow materiál „Pověření Finančního výboru ZM“, kde v bodě A) vezme ZM na 

vědomí plán činnosti FV ZM na rok 2024 a v bodě B) pověří FV ZM provedením 

kontroly hospodaření v navržených příspěvkových organizacích města 



 3/3 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 657,  www.usti-nad-labem.cz 

 

- do Zastupitelstva města Ústí nad Labem, které se koná dne 18.3.2024, připravit v systému 

FormFlow materiál „Zpráva o činnosti FV ZM za II. pololetí r. 2023 

 

 

V Ústí nad Labem dne 18. 12. 2023 

 Ing. Petr Krause, MBA 

  předseda FV ZM 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


